

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Łódź dn 26.10.2022

Prezydent Miasta Łodzi
Pani Hanna Zdanowska

PETYCJA

Szanowna Pani Prezydent,

wnoszę o zarządzenie zmiany treści „Zarządzenia Nr 8993/VII/18 Prezydenta Miasta Łodzi dnia 23 lipca 2018r. w sprawie ustalenia opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej Nr 11 w Łodzi oraz w Bursie Szkolnej Nr 12 w Łodzi” oraz „Zarządzenia Nr 9034/VII/18 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z powierzchni użytkowych znajdujących się na terenie burs szkolnych prowadzonych przez m. Łódź” i urealnienie wymaganych opłat dla mieszkających tam obywateli Ukrainy na zasadzie komercyjnej.

05.03.2022 roku dzięki uprzejmości Pani Dyrektora Bursy Szkolnej nr 12 udało mi się ulokować dwie ukraińskie rodziny (matki z dziećmi, obecnie 5 osób, dwie matki ok 40 lat oraz dzieci: 11 miesięcy, 4 lata, 14 lat) w dwóch pokojach w w bursy szkolnej.

Po ucieczce z Ukrainy udało im się znaleźć czyste, suche i bezpieczne miejsce. Niestety stan względnego spokoju nie potrwał zbyt długo, ponieważ praktycznie od maja 2022 osoby tam przebywające, a nie będące wychowankami, dostawali prawie co miesiąc informację na dzień przed końcem danego miesiąca, że środków na finansowanie ich dalszego wyżywienia i pobytu nie ma.

Sytuacja taka miała miejsce w maju oraz w czerwcu, szczęśliwie dla wszystkich środki się dotychczas znajdowały. Niemniej jednak informowanie mieszkańców na dzień przed końcem miesiąca „że od jutra płacą” wydaje się być niepotrzebnym stresem.

Niestety sytuacja powtórzyła się po raz trzeci. 30 września pojawia się w bursie informacja, że z dniem 01.10.2022 pobyt oraz wyżywienie dla mieszkańców niebędących wychowankami bursy zmienia się i będzie kontynuowany na zasadach komercyjnych zgodnie z „Zarządzeniem Nr 8993/VII/18 Prezydenta Miasta Łodzi dnia 23 lipca 2018r. w sprawie ustalenia opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej Nr 11 w Łodzi oraz w Bursie Szkolnej Nr 12 w Łodzi” oraz „Zarządzeniem Nr 9034/VII/18 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z powierzchni użytkowych znajdujących się na terenie burs szkolnych prowadzonych przez m. Łódź”

Wyjątek stanowią dzieci do 18 roku życia – wg opublikowanych informacji mają zapewnione bezpłatne wyżywienie.

Nie zmienia to jednak faktu, że powyższe osoby musiałyby płacić za taki pobyt jak goście hotelowi, wg komercyjnych stawek opublikowanych przez bursę. W sumie za pełny pakiet dla pięciu osób (nocleg i wyżywienie) kwota ta wynosi 6762 pln:

Wyżywienie w tygodniu = (21,60 pln x 2 osoby >ponieważ dzieci nie płacą za wyżywienie<) x 20 dni = **864 pln**

Wyżywienie w weekend = (32,40 pln x 2 osoby >ponieważ dzieci nie płacą za wyżywienie<) x10 dni = **648 pln**

Pobyt dla pięciu osób = (35 pln x 5 osób) x 30 dni = **5.250 pln**

O ile trudno dyskutować z wyżywieniem, bo tutaj faktycznie płacą tylko dorośli i mogą oni w zasadzie zrezygnować z weekendów lub w ogóle z wyżywienia bo mają możliwość sami przyrządzić żywność w bursowej kuchni, to kwota 5250 pln za miesiąc mieszkania dla 5 osób w dwóch pokojach, ze wspólną łazienką i toaletą dla całego piętra jest zdecydowanie nierealistyczna i nie ma nic wspólnego z ideą pomagania uchodźcom.

W tym momencie chciałbym zadać poniższe pytania:

- Dlaczego każemy płacić mieszkańcom, niebędącym wychowankami bursy a będącym uciekinierami z Ukrainy, których przyjęliśmy w celu ochrony ich życia i zdrowia, komercyjne stawki hotelowe ustalone w 2018 roku nieprzystające nijak do możliwości finansowych tych ludzi?
- Jakie są szanse, że Urząd Miasta Łodzi zapewni środki, aby nadal finansować pobyt ludzi, którzy zostali do bursy przyjęci, a których nie stać na jakiegokolwiek opłaty?
- Jakie są dalsze przewidywane kroki w stosunku do mieszkańców bursy, którzy nie zapłacą za pobyt bo nie mają z czego?

Obie matki, które wymieniłem powyżej nie pracują, nie mówią po Polsku. Jedna, z racji posiadania 11-sto miesięcznego dziecka, nie jest w stanie podjąć jakiegokolwiek pracy. Jej 14-sto letnia córka kontynuuje naukę zdalną w szkole ukraińskiej. Druga próbuje dorywczych prac jak dziecko bywa w przedszkolu, niestety na dzień dzisiejszy (27.10.2022) ZUS zabrał jej świadczenie 500+ na obydwóch synów, po tym jak uczciwie zgłosiła, że jej starszy syn wyjechał z powrotem do Ukrainy (tę sprawę również próbuję wyjaśnić z ZUSem).

Generalnie rzecz ujmując, nie są to ludzie, którzy są w stanie uiszczać tak wysokie opłaty za pobyt w miejscu, w którym się znajdują i to się nie zmieni prędko.

Po każdej dotychczasowej akcji z informowaniem ich o tym, że mają płacić udawało się te środki zdobyć. Byłem w kontakcie z Panią Dyrektorką Bursy Katarzyną Łączek Stubelak oraz Panią Zastępczynią Dyrektora Wydziału Edukacji - Elżbietą Płaszczyk i obie Panie w sposób logiczny oraz uspokajający były w stanie wytłumaczyć całą sytuację. Wiem, że Urząd Miasta Łodzi zbierał informacje o sytuacji mieszkańców burs, którzy uciekli z Ukrainy, ale jaki jest efekt tych czynności? Czy UMŁ palnuje zapewnić tym mieszkańcom zastępcze lokum w razie utrzymania tak wysokich stawek za przebywanie w bursie?

Na koniec pragnę nadmienić, że nie chcę, żeby powyższa petycja była traktowana jak skarga na jakąkolwiek instytucję (Bursę czy Wydział Edukacji). Pisząc ją chcę, oprócz konkretnej prośby zrewidowania stawek opłat pobytu dla ludzi za których czuję się w jakiś sposób odpowiedzialny, bardziej zwrócić uwagę na systemowy problem dotyczący zapewne większej liczby obywateli Ukrainy, którymi zająć się jako państwo wg mnie powinniśmy.

Ustyszałem ostatnio, że uchodźcy od marca mieli 7 miesięcy na zorganizowanie sobie czegoś. I owszem tak było - znaczna część to zrobiła i to może potwierdzić np. Pani Dyrektorka Bursy nr 12 – spora część obywateli po prostu skorzystała z gościnności i poszła dalej czy to wracając do Ukrainy czy organizując sobie życie na własny rachunek. Ale są tacy, którzy zostali bo nie mają dokąd wrócić, nie mają jak zdobyć środków na dalszy pobyt w bezpiecznym miejscu i jedyne na co mogą liczyć to pomoc takich instytucji jak samorząd.

Konkluzja jest taka, że mieszkańcy o których wspominam na początku pisma, nie są i nie będą w stanie tak wysokich opłat uiszczać stąd jeszcze raz wnoszę jak na początku mojej petycji.

Z wyrazami szacunku

